- 1 -

2025年３月 27日

各 位

会社名    工 藤 建 設 株 式 会 社

                                              代表者    代表取締役社長 藤井 研児

    （コード番号 1764 東証スタンダード）

                                            問合せ先  執行役員経営管理部長 玉谷  博

ＴＥＬ   045-911-5300

組織変更及び役員の人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年４月１日付けで組織変更と役員の人事

異動を実施することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

（１）総合企画室の新設

   経営陣の意図を具現化する社長直轄の企画部門として「総合企画室」を新設し、経営トップと各事

業部の連携強化を図ります。

総合企画室は、経営管理部経営企画室から移設（経営管理部経営企画室は廃止）することにより、

企画部門と管理部門の業務を分離し、経営管理部は、管理業務（法務・コンプライアンス・リスク管

理含む）に特化します。

２．役員の異動

氏 名 新 旧

白坂 義道 取締役 総合企画室長 取締役 建物管理事業部長

後藤 斉由※ 取締役 建物管理事業部長 非常勤取締役

  ※後藤斉由氏は、当社子会社の株式会社日建企画代表取締役社長を継続。

以上

- 2 -

別紙１

【当社組織図（2025 年 4 月 1 日付）】

監査役会 会長

企画課

情報システム課

株主総会 取締役会 社長 建設事業部 営業課

ﾘﾉﾍﾞｰｼｮﾝ課

監査室 工事課

設計品質課

東京支店

住宅事業部 営業課

工事課 検査室

設計課 デザイン室

ＣＳ課

積算購買課

不動産開発室

営業戦略室

直営室

業務管理課

安全品質環境室

建物管理事業部 建物管理課

家賃管理課

介護事業本部 事業推進部 運営管理課

介護サービス課

人事総務部 人事課

総務経理課

フローレンスリンクス

施設（各介護事業所）

経営管理部 経理課

財務課

総務課

人事課

サポートオフィス

総合企画室

建設本部

サステイナビリティ
推進委員会

- 3 -

別紙２

【当社取締役の役職及び担当業務一覧（2025 年 4 月 1 日付）】

役  職 氏  名 担 当 業 務

代表取締役 会長 工藤 英司

代表取締役 社長 藤井 研児

常務取締役 工藤 隆晃 経営管理部担当

取締役 中山 仁 建設本部長兼建設事業部長

取締役 白坂 義道 総合企画室長

取締役 工藤 隆司

取締役 後藤 斉由 建物管理事業部長

取締役 内田 裕子 （社外取締役）

取締役 平沼 義幸 （社外取締役）

常勤監査役 庄司 盛弘

監査役 苫米地 邦男 （社外監査役）

監査役 水上 亮比呂 （社外監査役）

※ ご参考
【当社執行役員の担当業務】

役  職 氏  名 担 当 業 務

執行役員 玉谷 博 経営管理部長

執行役員 伊東 大貴 介護事業本部長

執行役員 三ヶ島 喜雄 住宅事業部長

執行役員 川越 篤史 建設事業部 営業部長兼不動産開発室長

執行役員 永野 淳 建設事業部 ﾘﾉﾍﾞｰｼｮﾝ営業部長兼東京支店長

執行役員 本田 吉雄 建設事業部 工事部長

以上